AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“K& A" SH.P.K.

Sipas Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 "Pé&r Tregtarét dhe Shogéria Tregtare" dhe Ligjit nr 9723
03.05,007 pér "Qendrén Kombétare te Regjistrimit" themelohet sot ne daten 20.02.2018,
shogeria "K & A " shpk. Adresa e shogerise eshte: Komuna Bradashesh Autostrada Elbasan-
Metalurgji kilometri 2,zona kadastrale 8526,nr pasurise 105/17 , me ortake 7. Klevis
Jaupaj,Benardo Coku.

VENDOSI:
Krijimin e njé shoqérie tregtare me emrin "K & A" shpk. me kushtet e méposhtme:
Neni 1
Themeluesit, krijojne shogerine tregtare "K & A" shpk , me njé statusin ligjor t& njé& shoqérie me

pérgjegjési té kufizuar né bazé t& ligjit nr 9901 t& 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérits
tregtare”, me burimet e veta financiare dhe kontributet e paguara né cash.

Neni 2

Kompania gézon statusin e personit juridik dhe aktivitetet e saj rregullohen nga legjislacioni
shqiptar né fugi, sipas kétij akt themelimi dhe Statutin e aneksuar.

Neni 3

Kompania do t& ushtrojé biznesin e tij nén emrin "K & A" shpk , dhe ky emertim do t& shénohet
né t€ gjitha dokumentet, letrat, faturat, etj.

Kompania ka vulén e vet né t& cilén &shte shkruar "K & A" shpk , Elbasan, Shqipéri.

Neni 4

Selia e kompanisé &shté e vendosur: Komuna Bradashesh, Autostrada Elbasan-Metalurgji
kilometri 2,zona kadastrale 8526,nr pasurise 105/17.

Kompania ka kopetenca t& hapé dhe t& mbylie agjencité e tjera né qytete t& tjera t& Shqipérisé
apo jashté vendit, nése konsiderohet e nevojshme.

Neni 5 /
/




Periudha e aktivitetit t& kompanisé do t& Jeté i pakufizuar, pérveg né rastet kur ortaket vendosin
shpérbérjen me te hershme e aktivitetit.

Neni 6

Kompania ushtron veprimtaring e saj me objekt:
Neni 7

Tregtim shitje me shumice e pakice te mallrave industrial edhe ushgimore, Bar-Kafe-Restorant, import
dhe eksportim te mallrave te ndryshem.

te shese te drejta tregtare, patenta, teknologji dhe te ndermjetesoje per tregtimin e tyre.
Me vendim té& themeluesve, kompania mund t& ndryshojé emrin, vendin, statusin ligjor dhe
qéllimin e punés, mbasi te deklaroje ndryshimet ne kete akt dhe ne statutin e saj.

Neni 8

masen 100000 ( njegindmije) leke.
Kapitali shogerise perbehet nga dy kuota te cilat zoterohen nga ortaket si vi jon;

= Nje kuote me viere nominale 5] 000 Ieke dhe ge perfageson 51% te kapitalit te regjistruar
te shoqerise zoterohet nga ortaku Klevis Jaupaj.

- Nje kuote me vlere nominale 49000 Ieke dhe ge perfaqgeson 49% te kapitalit te regjistruar
te shogerise zoterohet nga ortaku Benardo Coku.

Neni 9

Kompania zhvillon biznesin e saj pér t& béré fitime. Ajo &shte pergjegjése pér detyrimet qé€ ka
ndaj shtetit dhe ndaj personave t& tjeré, qé nga themelimi i saj.

Neni 10

Kompania kryen aktivitetin e saj administrativ, ekonomik e financiar, ne perputhje me
legjislacionin aktual dhe me statutin e bashkangjitur.

Drejtimi i shogerise do te behet nga organet e saj drejtuese, t& cilat pérbéhen prej administratorit
te saj.

Ortaket marrin vendim per emerimin e ekspertit kontabel.

Kompania do t& mbajé llogarité ng pérputhje me ligjin "Pér kontabilitetin" dhe do t& krijojé nje
fond rezervé,




merren nga organet drejtuese.
Administrator i shogerise "K & A" shpk shpk, emerohet zot; Benardo Coku me nje afat prej
pesé vjetésh.

vleren prej mbi 5% te kapitalit te Shogerise; Lidhjen e kontratave me te tretet dhe/ose nenshkrimin e
cdo lloj dokumenti tjeter detyrues per Shogerine qe sjell pasoja financiare qge e kalojne shumen 1000
(njemije) Euro.

Rregullat pér menaxhimin, organizimin dhe prishjen e shoqérisé, jang pércaktuar né statut qé
Eshté bashkéngjitur né kete akt themelimi.

Ortaket e i shogerise "K & A" shpk

Klevis Jaupaj Benardo Coku




